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Protokoll 

Forbundsstyremøte 4 / 23 
 

Lørdag 26.august, kl 13.00-16.00  
Søndag 27. august 2023 kl. 09.00-16.00 

 

Møtested:  
Lørdag: Teater Manu, Oslo 
Søndag: NDFs kontor, Oslo  

Til stede:  
Niels Kristensen, Jannicke B. Kvitvær, Per Gunnar Johnsen, Ståle Hatlelid (ikke sak 71-74), Ivar Larsen, 
Camilla Høiberg, Tove Glomset, Elisabeth F. Holte, Camilla Vågen (ungdomsrepresentant) og Petter 

Noddeland (sekretær) 

Forfall: 
Ingen 
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Sak  62/23  Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak:  Godkjent  

 

Sak 63/23  Godkjenning av protokoll fra forbundsstyremøte 3/23  

Vedtak:  Ble postalt godkjent.  

 

Sak 64/23  Orienteringssaker:  

A. DiHU arrangerer utdanningsseminar 20.-22. oktober i Oslo. Det er åpent for alle aldre så 

lenge man studerer. Påmeldingsfristen er 17.september.  

B. NDFU deltok i EUDY generalforsamling i Portugal 18.-20. august.   

C. NDF sendte fem og NDFU sendte fire representanter til WFD-kongressen i Jeju, Sør-Korea 7.-

16. juli. To av NDFs representanter, Niels Kristensen og Jannicke Kvitvær, deltok på WFDs 

generalforsamling. NDFUs representanter, Marte Kvinnegard og Camilla Vågen deltok på 

WFDYSs generalforsamling. De resterende tre av NDFs og to av NDFUs representante; Hanne 

Kvitvær (NDF), Camilla Høiberg (NDF), Petter Noddeland (NDF), Charlotte Vågen (NDFU) og 

Ifrah Arale (NDFU) stod på stand for å reklamere for at Norge skulle få arrangere 

verdenskongress i 2027. I første avstemningsrunde fikk Nigeria 14 stemmer, Norge 23 

stemmer og De Forenede Arabiske Emirater (UAE) 34 stemmer. WFDs vedtekter sier at man 

må vinne med rent flertall så da stod det mellom Norge og UAE. Norge tapte med 32 

stemmer mot UAEs 40 stemmer. Det var mange som var misfornøyde med prosessen fram til 

avstemning. NDF har følt seg urettferdig behandlet og har sendt et åpent brev til WFD. NDF 

hadde to møter med WFD under kongressen, ett møte før vi sendte det åpen brevet og ett 

etter at vi sendte det åpen brevet. Rett etter at WFD-generalforsamlingen ble avsluttet, ble 

Norge kontaktet av flere land (her kalt for OM, Ordinary Members) som var misfornøyde 

med hvordan avstemningen om hvem som skal få arrangere WFD-kongressen 2027 foregikk. 

Det ble besluttet å sende postalt vedtak til NDF sitt forbundsstyre, der fire styremedlemmer 

stemte for og ett mot. Vi trengte fem stemmer  før det blir et rent flertall. Det var fire NDF-

representanter på Jeju med stemmerett; Niels, Jannicke, Camilla Høiberg og Camilla Vågen.  

 

NDFs representanter på Jeju følte at vi var i en vanskelig posisjon da vi er ett søkerland og 

følte at det var mest ryddig om vi ikke er med i begjæringen om ekstraordinær 

generalforsamling, men var med på det hvis de slet med å skaffe nok stemmer (de måtte ha 

minst 14 stemmer). Vi var enige med det som flere land viser til, om at WFD-kongressen må 

ta hensyn til menneskerettighetene, men vi ønsket ikke å blande oss inn i 

avstemningprosessen. NDFs representanter ønsket å dele brevet i to, med en del som handle 

om menneskerettighetene, for det kan Norge være med på, siden Norge ikke bør  være med 

på den delen som handler om begjæring om å få ny avstemming om hvem som skal få 

arrangere WFD i 2027. Det var litt fram og tilbake. Det var flere møter med landene som 

ønsket å signere og til slutt ble det besluttet at de sendte ett brev. 19 land signerte og da var 

det ikke behov for at Norge skulle være med på å signere.  
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I begjæringen så er deten liten feil da det står at Norge ikke greide å skaffe signatur innen 

tiden. Realiteten er at vi trakk oss fra brevet, men fortsatt støtter intensjonen bak brevet.  

D. NDF og NDFU deltok på Arendalsuka med til sammen åtte representanter gjennom uken. Vi 

hadde stand der vi fortalte besøkende om tegnspråk og hadde lynkurs i tegnspråk. Vår stand 

hadde mange besøkende av folk i alle aldre. Det var mange som fortalte at de har 

bekjente/slektninger som har talevansker og/eller andre utfordringer som gjør at de bruker 

tegnspråk. NDF fikk mange spørsmål om vi jobber for disse gruppene også. Svaret var at de 

ikke ble definert som vår målgruppe.    

E. Det er et sterkt ønske av WFD og mange andre land at NDF gjenopptar bistandsarbeid. NDF 

ser nå på ulike muligheter til å drive med bistandsarbeid og er kjent med søknadsfristen til 

Atlas Alliansen  høsten 2024. NDF har hatt dialog med dem gjennom flere år og er villig til å 

søke gjennom dem. Vi begynner nå å søke etter muligheter til å gjenåpne vårt bistandsarbeid. 

Vi har dialog med søskenorganisasjoner i Danmark og Finland som har stor erfaring med 

bistandsarbeid. Til neste styremøte skal det framlegges forslag til ulike land vi kan drive 

bistandsarbeid.  

F. NDF administrasjonen har fått beskjed fra tolketjenesten om at dagens løsning med at NDF 

har tre fast tolker som i tur og orden bytter på å formidle må avvikles. Tolketjenesten sier at 

det er ikke innenfor en tolks arbeid å formidle. Det betyr at vi må formidle selv eller vi 

ansetter noen til å formidle tolk. NDF administrasjonen ser nå på ulike løsninger. Vi fikk lov til 

å fortsette med dagens ordning ut 2023.  

G. Ål folkehøyskole og kurssenter for døve har noen forslag til vedtektsendringer som skal til 

behandling i stiftelsesstyret 4.september. Det er lagt ved.  

 

H. Camilla Høiberg deltok på 50 årsfeiringen til kronprinsparet på vegne av Norges Døveforbund. 

Det var en hyggelig feiring og det ble overrakt to bøker i gave. Jubileumsboken «NDF 100 år» 

av Helge Herland og «Basisbruker – Tegnspråk 1» av Jim Vold. Camilla ga Kronprins Haakon en 

hjemmelekse i å lære noen tegn fra boken, til NDF kommer på audiens den 4.sept. 

Vedtak:  

Tas til orientering 

 

Sak 65/23 Referater  

A. Protokoll fra NDFs ledermøte 2023 

B. Åpent brev til WFD  

C. Sommerbrev Hørselsregisteret for barn 2023 

D. Referat fra brukerutvalget i NAV Hjelpemidler og tilrettelegging 

E. Årsmelding 2022 for NDF er ferdig designet  

Vedtak:  
Tas til orientering  
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Sak 66/23 Representasjon   

A. NDFs representanter til Arendalsuka 14-18.august 
Vedtak: Disse deltok: Niels Kristensen (NDF), Marte Kvinnegard (NDFU), Juan Carlos Suarez 
(NDFU), Petter Noddeland (NDF), Linda K. Hansen (NDF), Vegar Botn (NDF), Lasse Furnes 
(NDFU), Sindre Svindal (NDF/NDFU).  

B. Signo 125 årsjubileum 13.september 
Vedtak: Niels Kristensen, Adriana Fjellaker, Linda K. Hansen og Bibbi Hagerupsen deltar 

C. DNR i Sverige, 16-19.november  
Vedtak: Niels Kristensen og Petter Noddeland deltar 

D. NDFs forbundsleder, generalsekretær og redaktør får invitasjon til ulike premierer på Teater 
Manu. Forestilling «brødrene Løvehjerte» har premiere på Teater Manu fredag 17. november 
kl. 18:00. De alle tre er forhindret og håper at noen andre overtar. 

Vedtak: Camilla Høiberg og Elisabeth F. Holte deltar i stedet for Niels og Petter.  

E. Nasjonalt tegnspråknettverk 18.oktober 2023 

Vedtak: Petter Noddeland og Tove Glomset deltar  

F. Norges representanter til WFDs ekstraordinære generalforsamling 21.oktober  
Vedtak: Niels Kristensen og Jannicke Kvitvær representerer Norge 

 

Sak 67/23 19 medlemsland i WFD har sendt inn en begjæring om ekstra general forsamling i 
WFD for å behandle sak om voteringsprosessen i punkt om kongresslandet 2027 
19 medlemsland i WFD vil diskutere om voteringsprosessen for kongressland 2027 under 
generalforsamlingen i Jeju var demokratisk og åpen: De har bedt om en ny vurdering av sak 7.  

 
Norge kom som nummer to, og ifølge Apriil kan vi være søkerland til kongressen 2027 fram til 
31.12.2024. 

 
Begjæringen ble sendt inn til WFD 15.juli 2023, WFD ved styreleder Joe Murray informerte om 
begjæringen til medlemslandene 16.juli. 

 
Vedtak:  

Det ble laget to forslag til vedtak og det ble gjort avstemning: 
 
A) Forbundsstyret vedtar vi følger avstemningsresultatet hvor Norge kom som nummer to og derfor 
står som søkerland fram til 15. desember 2024.  

Utfallet av ekstra general forsamling kan ikke forutses, NDF forholder seg til utfallet av ekstra 
generalforsamling.  

B) Forbundsstyret tar informasjonen til orientering og venter til vi mottar en innkalling til ekstra 
ordinær generalforsamling. 

Det er åtte stemmeberettigede til stede. En stemte for alternativ A, seks stemte for alternativ B og en 
stemte blankt.  
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Sak 68/23 Åremål til generalsekretæren utløper 1/8-2024 
Forbundsstyret har sett på åremålsperioden og hva som gjelder for stillingen til generalsekretæren, i 
den nåværende kontrakten med generalsekretæren står det kun et åremål på seks år. 

 
Generalsekretær Petter Noddeland er inhabil og var ute av møterommet når denne saken ble 
diskutert. Saksframstillingen og vedtaket ble utformet av styremedlemmene i felleskap.  

Vedtak:  
En arbeidsgruppe bestående av Per Gunnar, Ståle og Jannicke skal legge frem to ulike forslag på 
utlysningstekst til stillingsannonse, og de skal lage en tidsplan for prosessen videre. Dette legges fram 
for forbundsstyret senest 1. oktober. Forbundsstyret har ekstra styremøte søndag 15. oktober kl. 
11.00 for å behandle saken. Det er ønskelig at stillingsannonsen blir utlyst dagen etter styremøtet. 

 

Sak 69/23 Terminliste 2024 for NDF-forbundsstyret 

Terminliste for 2024 for forbundsstyret diskuteres og vedtas.  

Forsalg til vedtak:  

• 16. – 17. januar Kick Off for NDF-adm. på Eikholt.  

• 27. - 28.  januar Styremøte i Oslo 

• 9. – 11. februar vinterkonferansen for døveforeningene på Gardermoen (?) 

• 25. mars Fagdag i Oslo/Ål (dagen etter palmesøndag!) 

• 4. – 7. april DNR-møte i Norge 

• 13. - 14. april Styremøte i Oslo 

• 31. mai – 2. juni på Ål (organisasjonskurs for døveforeningene + jubileumsfest for Ål fhs 

50 år) 

• 23. - 26. mai EUD GA i Brussel 

• 15. – 16. juni Styremøte i Oslo 

• 6. – 8. september – Styreseminar for NDF-styre. Et sted i Norge (?) 

• 27. – 29. september (Døves kulturdager i Ålesund) 

• 23. – 24. november (inkl julebord) Styremøte i Oslo 

• Det er også ønskelig å diskutere en samling for brukerrepresentant, men vi må ta det 

etter budsjettet for 2024 er lagt fram.  

 

Sak 70/23 Hva mener NDF om følgende spørsmål fra NAV tolketjeneste? 

NDF administrasjonen har fått flere spørsmål fra tolketjenesten som bør diskuteres i forbundsstyret.  

1. Hva tenker organisasjonen om omprioritering av tolker som allerede er i oppdrag, slik at vi flytter 

tolk over til et akutt oppdrag? 

2. Hvis akuttvakten får mange henvendelser, må man vurdere det ene opp mot det andre. Noen 

ganger må en mindre alvorlig hendelse vente, fordi noe mer kritisk har dukket opp. Er det forståelse 

for dette? 
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3. Når bestillere/brukere ikke ønsker å oppgi mer informasjon enn at «de trenger tolk», fordi de 

opplever det ubehagelig å oppgi mer informasjon før de kommer til f.eks legen, - hvordan kan vi få til 

en bedre dialog, slik at vi også får nødvendig informasjon? 

4. Hvis vi går for å i stor grad tilby skjermtolk som løsning på akutte oppdrag, hvis vi får til noe mer 

beredskap på skjerm, og oppmøtetolk ved behov, selv om vi ikke kan garantere, - er det en vei å gå 

hvor vi har felles forståelse for valget av denne veien? 

5. Er det ønskelig at vi jobber mer aktivt for å promotere bildetolk som mulig for akutte situasjoner 

frem til kl. 20:00, er det et alternativ vi bør jobbe videre med? 

6. Hva tenker brukerorganisasjonene om prioriteringer vi har i dag? 

a. Akuttolk til dyrlege? 

b. Eller skal vi vurdere situasjonen der og da? 

7. Hvordan nå ut med informasjon om våre akutte tjenester? Kan dere bidra noe her? 

8. Er det mer viktig å dekke f.eks. Arendalsuka, uten garanti for at døve kommer og ser 
foredragene, eller er det mer viktig å dekke f.eks. jobb, studier, mm. i samme periode - bare et 
annet sted i Norge - der det er garantert døve som har behov for tolker?  

Vedtak:  

NDF forbundsstyret mener at de må løse dette selv og påpeker at mange av spørsmålene løses med å 

styrke grunnkapasiteten. Hvis slike situasjoner skjer ofte, så er det ett signal om at tolketjenesten er 

organisert på feil måte. Forbundsstyret påpeker at hver tolketjeneste må ha sin egen lokale 

beredskapsplan. Videre så må det understrekes at i en nødsituasjon så er fysisk tolk førsteprioritet.  

Styret viser til undersøkelser som sier at terskelen for å dra til lege er høyere hos døve enn 

befolkningen generelt. Det er derfor urovekkende at man krever at en tolkebruker må utdype mer til 

hva som er grunnen for å dra til legen. Spørsmålene viser at det er behov for kompetanseheving hos 

tolkene. Bedre tegnspråkkompetanse gjør at det er ikke like behov for mye forberedelse. 

 

Sak 71/23 Nominer kandidater til frivillighetsprisen og årets nykommer 

NDF kan nominere kandidater til frivillighetsprisen og årets nykommer innen 10.september. Har 

forbundsstyret noen forslag?  

Vedtak:   

NDF fremmer forslag om å nominere Tegnspråkslam for årets nykommer.   

NDF fremmer forslag om å nominere Hanne Kvitvær for Frivillighetsprisen (Jannicke Kvitvær var 

inhabil i dette forslaget).  

 

 
Sak 72/23 Evaluering og vedtak om WFD-kongress i 2027 
Viser til orienteringssak 64B. NDF og NDFUs representanter til Jeju skal møtes senere for å avgi 
evaluering, men øvrige styremedlemmer ønsker å gi evaluering om hvordan de opplevde stormen på 
sosiale medier når de satt her i Norge.  
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Vedtak:  
Evalueringen ble gitt: 
Det var vanskelig for NDF-representantene i Jeju å orientere resten av forbundsstyret nøyaktig hva 
som skjedde underveis da det var stor informasjonsmangel  i Jeju også. NDF hadde ingen presse med 
og det stilte oss i et annet lys enn for eksempel Sveriges Døveforbund som hadde eget medieteam 
med. NDF fikk for eksempel ikke innkalling til pressekonferanse da ingen av oss var registrert som 
pressefolk. NDF-representantene brukte for eksempel Sveriges Døveforbunds Facebookside som 
informasjonskilde. Enkelte styremedlemmer synes at det var imponerende hvordan NDF-
representanter i Jeju likevel greide å informere om det som skjedde. Flertallet av de øvrige 
styremedlemmer savnet likevel mer informasjon fra NDF-representantene. Disse styremedlemmene 
fikk mange spørsmål fra medlemmene og lokalforeningene som de følte de måtte svare på. Det ble 
diskutert  hvordan styremedlemmene her hjemme kan svare på henvendelsene og det ble konkludert 
med at man kan svare på henvendelsene at man ikke vet selv om man sitter i forbundsstyret. Alle er 
enige om at til neste gang må vi ha egen presse med til store arrangementer for døve.  

 

Sak 73/23 Styresammensetning av Ål stiftelsesstyre 2024-2028 
Dagens styret består av Sonja M. Holten (leder), Anne Bakken (nestleder), Ellen Østrem 
(styremedlem), Camilla Høiberg (styremedlem), Jon A. Vik (styremedlem), Ditte E. Hatlelid 
(styremedlem), Martin Berhovde (1.vara), Morten S. Sletten (2.vara). Ellen Østrem og Camilla 
Høiberg sine perioder går ut 1.januar 2024 og vi må bli enige om vi gjenoppnevner/nevner nye.   

 
Camilla Høiberg er inhabil.  

Vedtak:  
Forbundsstyret ser at stiftelsesstyret mangler variasjon og mangfold. Vi velger derfor å spørre folk 
som gir større variasjon og mangfold i styret.  

 

Sak 74/23  Arbeidsgruppe for NOU 
Etter forslag fra NDFU har det blitt sendt forespørsel til NDF forbundsstyret, NDFU, 
Mangfoldutvalget, Tegnspråkutvalget og NDF administrasjonen om noen er interesserte i å sitte i 
arbeidsgruppen som leser gjennom og gir innspill til NOU om Tegnspråk. Fristen for å levere inn 
høringsinnspill er 15.januar 2024.  

Vedtak: 

Fatma Kahn, Charlotte Agerup, Kjetil Skarpeid, Astri Kamilla Røliaunet, Nora Mosand, Sindre Svindal 

og Petter Noddeland utgjør arbeidsgruppen. Det blir to zoom-samlinger. En i september og en i 

oktober. De skal legge fram deres forslag til høringsinnspill for forbundsstyret på epost.  

 

Sak 75/23 B-sak 

8.september 2023 

 

Niels Kristensen  Jannicke Kvitvær  Camilla Høiberg  

Forbundsleder   Nestleder   Styremedlem 
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Ståle Hatlelid    Ivar Larsen   Per Gunnar Johnsen  

Styremedlem   Styremedlem   Styremedlem 

 

Tove Glomset   Camilla Vågen    Elisabeth F. Holte   

Styremedlem   Ungdomsrepresentant  Ansattes representant 

 

 

Petter Noddeland 

Generalsekretær 


